МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 90 «СКАЗКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Гражданская, 67 г. Симферополь 295048
   тел. +7(3652)44-39-80

 Номер
документа

Дата
составления

                                                     ПРИКАЗ 66 18.09.2020

«О реализации антикоррупционной
деятельности в ДОУ»

С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на основании

Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной политики в ДОУ
заместителя заведующего по ВМР Петрив Д.В.

2.  Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ на 2020-2021
учебный год.

3. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:
•  председатель комиссии -  Серкевич О.Н. – заведующий ДОУ;
• Члены комиссии
-  Петрив Д.В. - зам. заведующего по ВМР
-  Долгополова Е.М.  - зам. заведующего по хозяйственной работе;
-  Мельникова Т.А. - председатель ПК;

4. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию
антикоррупционной политики в ДОУ.

5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в ДОУ.
6. Утвердить Положение о противодействии коррупции в ДОУ.
7. Утвердить Положение о конфликте интересов
8. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию

антикоррупционной политики в ДОУ.
9. Утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических  работников  ДОУ.
10. Утвердить Кодекс этики, служебного поведения работников ДОУ.
11.Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной

работы и поведения работников ДОУ.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 90 «Сказка»               О.Н. Серкевич